

TRZY KROKI DO...

COFNIĘCIA UPRAWNIENÍ WYNIKAJĄCYCH Z POZWOLENIA WODNOPRAWNEGO



Pisaliśmy już o tym, że możesz stracić prawo do korzystania z wód w wyniku cofnięcia pozwolenia. Dzieje się tak zazwyczaj w przypadku usług wodnych i korzystania z nich w sposób nieuprawniony lub stwarzający zagrożenie dla środowiska. Ale co w przypadku wykonania urządzenia niezgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym i narażenie sąsiadów na negatywny wpływ urządzeń?

Krok I. Zanim przystąpisz do realizacji swojego zamierzenia

Jeżeli wykonałeś urządzenie niezgodnie z wydanym pozwoleniem, musisz liczyć się z faktem, że może ono oddziaływać negatywnie na grunty sąsiednie. Po pierwsze i najważniejsze, sam na siebie nie doniesiesz. Ale na pewno zrobią to sąsiedzi, jeżeli wskutek jego wykonania zaczną ich np. zalewać,

choć do tej pory nie zalewało. Tym razem nasze **Trzy kroki do...** skierowane są nie tylko do ciebie, wykonującego urządzenie, ale również do twoich sąsiadów.

Negatywny wpływ wykonanych urządzeń lub brak wypełnienia dodatkowych obowiązków nałożonych w pozwoleniu wodnoprawnym to najczęstsza przyczyna sporów sąsiedzkich i zalewania tych, co mają nieszczęście mieszkać

najniżej. O takich zdarzeniach, wywołujących zmianę stosunków wodnych, piszemy na łamach naszej gazety bardzo często. Poruszamy wówczas różne aspekty, starając się przybliżyć to zagadnienie. Tym razem o tym, co zrobić, gdy urządzenie (np. rów, wylot, zbiornik) zostało wykonane sprzecznie z wydanymi warunkami lub całkowicie z nimi niezgodnie.

Pamiętaj!

Przepisy dotyczące wykonywania urządzeń odnoszą się również do ich likwidacji lub przebudowy.

Co to znaczy? Mniej więcej tyle, że jeżeli otrzymałeś pozwolenie wodnoprawne na zasypanie (przebudowę), np. części rowu i wykonanie innego, to procedura cofnięcia pozwolenia dla obu wygląda tak samo.

Ustawa Prawo wodne wskazuje, że pozwolenie wodnoprawne można cofnąć lub ograniczyć bez odszkodowania. Kiedy może się tak stać? Podstawą cofnięcia pozwolenia może być fakt narażenia na szkodę innych użytkowników lub spowodowanie zagrożenia dla jakości środowiska. Oznacza to, że Wody Polskie mogą cofnąć ci pozwolenie bez odszkodowania, jeżeli:

- wykonałeś urządzenia wodne niezgodnie z warunkami ustalonymi w pozwoleniu wodnoprawnym lub nie utrzymujesz ich należycie;
- nie realizujesz obowiązków wobec innych zakładów;

- nie realizujesz przedsięwzięć ograniczających negatywne oddziaływanie na środowisko, które miałeś wskazane w pozwoleniu;

- dalsze korzystanie z wód na warunkach ustalonych w pozwoleniu wodnoprawnym stwarza stan zagrażający życiu lub zdrowiu ludzi lub stan zagrażający powstaniu poważnych szkód w środowisku, w szczególności z uwagi na występujące zmiany w środowisku wodnym.

Krok II. Niezbędne dokumenty

Zazwyczaj wnioskodawcą w sprawie cofnięcia lub ograniczenia pozwolenia nie jesteś ty, ale podmiot, który został narażony na negatywny wpływ twojego urządzenia. Dowiesz się o tym, ponieważ przed wszczęciem procedury cofnięcia pozwolenia wodnoprawnego organ Wód Polskich powiadomi cię o takiej możliwości. Będziesz miał wówczas okazję do przedstawienia informacji o dotychczasowym korzystaniu oraz faktów i dowodów świadczących o przestrzeganiu przepisów.

Pamiętaj!

W pozwoleniu masz określone warunki wykonania urządzenia: zakres i cel wykonania oraz warunki utrzymania.

Organ Wód Polskich, po cofnięciu lub ograniczeniu pozwolenia wodnoprawnego, nałoży na ciebie obowiązek usunięcia negatywnych skutków w środowisku wynikających z wykonywania pozwolenia wodnoprawnego lub powstałych w wyniku działalności prowadzonej niezgodnie

z warunkami określonymi w pozwoleniu. W decyzji zostanie wskazany również zakres i termin realizacji tych obowiązków.

Krok III. Roboty i eksploatacja

Procedura cofnięcia pozwolenia jest procedurą administracyjną. Wobec tego zawsze przysługuje ci odwołanie od decyzji.

Pamiętaj!

Jeżeli nie zgadzasz się z decyzją stwierdzającą cofnięcie pozwolenia bez odszkodowania zawsze przysługuje ci odwołanie od niej.